
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Sexta-feira •  20 de julho de 2018 •  Ano IV • Edição Nº 1171

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2018) ....................................................... 2
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 093/2018) ...................................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 087/2018) ............................................................................ 3

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 4
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 4

DECRETO (Nº 106/2018) ................................................................................... 4
DECRETO (Nº 118/2018) ................................................................................... 5



Sexta-feira
2 0  d e  j u l h o  d e  2 0 1 8
Ano IV • Edição Nº 1171

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2018)

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 039/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1539/2018

O Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão, Homologa e Adjudica A PP 039/2018,
PARA contratação DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS.
CNPJ:34.253.146/0001-60, PLUS VIAGENS E TURISMO LTDA-EPP, Valor Global: 126.000,00 (cento e vinte e
seis mil reais), Amélia Rodrigues,20 de Julho de 2018.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 093/2018)

ERRATA

REF.:EXTRATO PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 093/2018

ONDE SE LÊ:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº 12.426.325/0001-10

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 093/2018
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação, Rui Cesar de Andrade e Silva(Secretario) CONTRATADA:
DIVIMED COM. PROD. HOSPITALARES LTDA CNPJ:02.421.679/0001-18 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE PARA AS
UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE 13840021- USF CELINA BRITO/USF DA MATA DA
ALIANÇA/ USF DE SÃO BENTO/ USF DO CAMPO ALEGRE/ USF ITAPICURU A/ USF ITAPICURU B/ USF
MARIA LIBANIA DE JESUS Valor Global: LOTES I,III, V E VII R$ 40.077,00 (quarenta mil e setenta e sete
reais),PERIODO: ATÉ 31/12/2018 Amélia Rodrigues, 20 de Julho de 2018.

Elaine Moniz de Jesus
Secretaria

LEIA-SE:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº 12.426.325/0001-10

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 093/2018
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, Elaine Moniz de Jesus (Secretaria)CONTRATADA: DIVIMED



Sexta-feira
2 0  d e  j u l h o  d e  2 0 1 8
Ano IV • Edição Nº 1171

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COM. PROD. HOSPITALARES LTDA CNPJ:02.421.679/0001-18 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES DE
ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE 13840021- USF CELINA BRITO/USF DA MATA DA ALIANÇA/ USF
DE SÃO BENTO/ USF DO CAMPO ALEGRE/ USF ITAPICURU A/ USF ITAPICURU B/ USF MARIA LIBANIA DE
JESUS Valor Global: LOTES I,III, V E VII R$ 40.077,00 (quarenta mil e setenta e sete reais),PERIODO: ATÉ
31/12/2018 Amélia Rodrigues, 20 de Julho de 2018.

Elaine Moniz de Jesus
Secretaria

EXTRATO (CONTRATO Nº 087/2018)

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 087/2018

CONTRATANTE: Município de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão, (Prefeito). CONTRATADA: PLUS
VIAGENS E TURISMOS LTDA-EPP. CNPJ: 34.253.146/0001-60. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS.VALOR GLOBAL: R$
126.000,00 (cento e vinte e seis mil), PERIODO: 12 (doze) MESES Amélia Rodrigues, 20 de Julho de 2018.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito



Sexta-feira
2 0  d e  j u l h o  d e  2 0 1 8
Ano IV • Edição Nº 1171

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 106/2018)

   

  

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues

Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA.

", CEP: 44230-000 | Tel.: (75) 3242—4600 | CNPJ/MF: 13.607213/0001-28

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 106/2018

"Dispõe sobre demissão de servidor

público do Município de Amélia

Rodrigues—Ba ocupante de cargo

efetivo.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições

legais e com fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal;

Considerando todo o procedimento Administrativo Disciplinar instaurado por

intermédio do Processo nº 1505/2018;

Considerando ainda, que o mencionado procedimento administrativo disciplinar

observou todas as exigências legais necessárias à sua realização, tendo inclusive

observado o princípio constitucional do contraditório e da ampla defesa,

DECRETA:

Art. 1º. A DEMISSÃO, do servidor ANDERSON MORAIS FREITAS, matrícula 7110,

lotado na Secretaria Municipal de Saúde, com RG nº 1143209427 e inscrito no

CPF/MF sob o nº 015.953.475-50.

Art. zº. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da
,A.»

Bahia, em 19 de julho de 2018. f”

& < (do %

PAULO cÉ AR BAHIA FALCÃO

Prefeito Municipal



Sexta-feira
2 0  d e  j u l h o  d e  2 0 1 8
Ano IV • Edição Nº 1171

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO (Nº 118/2018)

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues
Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Améiia Rodrigues/BA.
CEP: 44.230—000 | Tel.: (75) 3242-4600 CNPJ/MF: 13.607213/0001-28

GABINETE DO PREFEITO

 

Decreto Nº 118/2018

“Designa membros para

compor o Comitê Municipal

de Análise e Aprovação do

PDDE Interativo — Ciclo

2018/2019."

O PREFEITO MUNICPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suasatribuições legais e com fundamento no arg. 65, inciso VII da Lei OrgânicaMunicipal,

DECRETA:

Art. 1º - Designar os seguintes membros para compor o Comitê MunicipaI deAnálise e Aprovação do PDDE Interativo:

1 ——' Rúi César de Andrade e Silva (Secretário de Educação)

CPF:"260,177.765'-68

E-maiI: ruiandradess©gmail.com

Tel.: (75) 9 9235-0479

2 — Maria Joseane de Santana Santos (Coordenadora do PNME e do PMALFA)
CPF: 038.953.835—38

E-maiI: Joseane.ufba©gmail.com

Tel.: (71) 9 9128—8730

3 — Camila Lima Conceição (Nutricionista PNAE e membro do PAR)

CPF: 813.832.905-04

E-maíI: kmiIaIicon©yahoo.com.br

Tel.: (71) 9 9260-3774



Sexta-feira
2 0  d e  j u l h o  d e  2 0 1 8
Ano IV • Edição Nº 1171

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

4 — LeiIía Patrícia Santos de Jesus Freitas (Supervisora Pedagógica)

CPF: 636.050.235-68

E-mail: IeiIiapatricias©yahoo.com.br

Tel.: (75) 9 9250—3182

5 — Eliene Lopes Rodrigues (Diretora Geral)

CPF: 326.401 .535-87

E-mail: Iopeinu©hotmaiLcom

Tel.: (75) 9 8118-7812

6 — Dejane Ribeiro Martins (Coordenadora Pedagógica)

CPF: 989.361 66549

E—mail: jane-fsa©hotmail.com

Tel.: (75) 9 9147-5827

7 — Nílton Moreira de Jesus (Técnico do Setor Programas)

CPF: 020.505.995-36

E—mail: moreiradejesus731©gmail.com

TeI.: (75) 9 8177-8731

9 — Fernanda Queiroz Viana Santos (Técnica Responsável pelo Setor Programas)

CPF: 803.680.775—00

E-mail: fernandaquantos©hotmaiLcom

TeI.: (71) 99135-8359

Art. 2º - Fica designada a senhora Fernanda Queiroz Viana Santos como

Coordenadora do Comitê de Análise e Aprovação do PDDE Interativo.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNIC/ÍBIO/DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado

da Bahia, em 18 dejulho de 8. ,,

(ur/(ZL; (.“/(

PAULO CESAR BAHIA FALCÃO

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2018)
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 093/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 087/2018)


	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 106/2018)
	DECRETO (Nº 118/2018)



		2018-07-20T12:13:55-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




